
Zeitschrift: Le conteur vaudois : journal de la Suisse romande

Band: 37 (1899)

Heft: 33

Werbung

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 31.07.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


4 LE CONTEUR VAUDOIS
VINS de VILLENEUVE

Médaille d'or. Génère 1896. 10

Emile MONNET, Lausanne

est le meilleur.

401

AUX SOCIÉTÉS DE CHANT

CHŒURS D'HOMMES
Chœurs mines — Chœurs scolaires

Cantates Grandson — Davel
Pestalozzi.

Chœurs de dames.
Editions à prix réduits :

25 et 30 cent.

LE CHANTEUR ROMAND
recueil contenant 24 romances et

30 chansons nouvelles
1 volume relié, avec musique

Prix : 2 fr.
30 mélodies chant et piano

Le Sentier perdu, Le Rouet, Le
récit du Mobile, La première neige,
Mélancolie, Avril revient, Beaui
rêves d'or, etc., etc., etc.

Grande édition illustrée.

Catalogue et spécimens sur demande
adressée à l'auteur

H. GIROUD

GENÈVEi
INDISPENSABLES

a tout le monde sont les

PAPETERIES
introduites depuis plusieurs
années et améliorées contenant
100 feuilles de bon papier à lettre,

1 crayon, 1 porte-plume, 1

bâton de cire à cacheter, 12 plumes

d'acier, 1 gomme à effacer,
1 flacon d'encre et du buvard. Le
tout dans une boîte élégante, au
prix de Fr. 8 — seulement, au
lieu de Fr. 5 —. Franco contre
envoi au préalable du montant ou
contre remboursement. 423

A. Niederhäuser, papeterie,

GRANGES (Soieure).

mimi
WïÂìlñE

L'AGENCE DE PUBLICITÉ

HAASENSTEIN 1 VOGLER

se charge d'insérer les annonces de

Pensions et d'échanges
POUR LA

SUISSE ALLEMANDE
dans les organes

Ies mieux qualifiés et aux
conditions les plus avantageuses.

BUREAUX A LAUSANNE

24, place de la Palud, 24.

En 2-8 jours
les goitres et toute grosseur an
cou disparaissent : 1 flac. à fr. 2
de mon eau antigoitreuse suffit.
Mon bulle pour les oreilles guérit

tout aussi rapidement bourdonnements

et dureté d'oreilles,
1 flac. fr. 2.

S. Fischer, méd. prat. à Grub {Appenzell Rh. E.)

PIL HÊIYIATOGENES

i NOURRITURE économique substantielle

S9

«

SS
ss
eri

ELLE SE PREND A ÜX REPAS
2-3-4 par jour.

Sexe — Croissance — Convalescence
Anémie — Faiblesse — Débilité — Impuissance

Diabète — Albuminurie — etc.

Ed
55
0S»
BS

FORGE

Vigueur
Santé

Longévité

Production

Bonheur

reviennent à
ceux qui ont le
sany fort,
généreux : car le

sany est la
source de vie
et de travail.

TOliT EST ASSURÉ

par

BOITE de 185 à Fr. 4 50.

DANS TOUTES LES PHARMACIES
u0

la PILULE HEMATOGENE

Nourriture du sang.

Exigez les signatures de Bret et Vindevogel et la marque des « fabricants réunis ».

I HORLOGERIE BIJOUTERIEI
I S. DÉGALLIER 15|

í 3, Place St-François. 3.
%k&wmMxwm

en tablettes

Ecole supérieure iles jennes filles.

GENÈVE
Section commerciale (deux anue'es d'études)

Ouverture le 4 septembre 1899.
Age d'admission. 14 ans accomplis.
Conditions. Avoir fait au moins deux années d'études secondaires et

subir avec succès un examen portant sur le français, l'aritluBétique, la
géographie et l'allemand.

Finance. 30 francs par semestre.

Programme. Arithmétique commerciale, tenue des livres, bureau
commercial, produits commerçâmes, éléments de droit civil et de droit commercial,

géographie commerciale.
Eléments de physique et de chimie.
Langues française, allemande et anglaise, au point de vue de la conversation,

de la rédaction et de la correspondance.
Calligraphie, sténographie, connaissance de la machine à écrire.
Dessin,j,travaux à l'aiguille, coupe (facultatif).

Les inscriptions seront reçues à la direction de l'Ecole, le samedi 26 août,
au Quai de la Poste, et le lundi 28 à la rue d'Italie.

GRANDE BAISSE SUR LA CHAUSSURE

10,000 paires souliers
J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnants suivants :

Bottes de travail, très fortes, ferrées N0! 40-47 Fr.
» amples tiges, tr. fortes, hautes » 40-47 n

Souliers de travail, tr. forts, ferrés » 40-47 »

» » cuir génisse » 40-47 »

lacets hommes façon milit. » 40-47 >,

Bottines à élastiq., hommes, tr. fortes » 40-47 »

Souliers bas, hommes, lins, lacets » 40-47 »

garçons, très forts, ferrés » 30-34 »

» » » » 35-39 »

lacets, dames, hauts, forts » 30-4'2 »

Bottines élast., » fortes » 36-42 s

Souliers bas, » fins à lacer » 36-42 »

fillettes, hauts, forts » 26-29 »

30-35 »

12.— au lieu de Fr.
16.50 » »
5.95 » »
6.80 » »
7.90 » »
7.90 n »
7.90 » »
4.50 » n
5.50 » »
5.80 » »
5 80 » j,
5.50 » »
3.70 » b
4.70 » „
1.75
3.70

37

13.50
18.—

6.EO
7.50
8.50
8.50
8.50
5.—
6.—
6.50
650
6.30
4.20
5.20
2.—
4.20

Machine a écrire pratique.
DACTYLE

Prix : 210 francs. Poids : 3 kg.
BRIQUET et FIES, GENÈVE

Chemises couleurs, de travail, Ire qualité
Pantalons d". travail, toutes grandeurs, Ire quai
Prix-coura.it aétaillé. dp tous :cs art., gratis et franco, par retour du courrier.
BANS IHK III 1.1. à la Waarenhalle, FÄRBWANGEN (Argovie).

Catarrhe d eStOmaC. jourd^huiqueSlencatorrhe
d'estomac, les vomissements fréquents et points des deux cotés,
m'ont quitté, grâce á votre traitement par correspondance. Je me trouve
infiniment mieux et ferai mon possible pour recommander votre établissement
au plus de monde possible. Benoit Moser, pierriste, à Corgémont (Jura
bernois), le 17 oct. 1897.«<^| Signature légalisée par D. Gilomen. IE* Adresse:
« Policlinique privée, Kirchstrasse, 405, Glaris.

REVUE HISTORIQUE VAUDOISE
(Bulletin historique de la Suisse romande.)

Publiée sous la direction de PAUL HAILLEFER et EUG. MOTTAZ, profes¬
seurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.

W La Bévue historique vaudoise entrera avec le 1er janvier 1899 dans sa
septième année. Elle parait par livraison mensuelle de 32 pages gr. in-8\ —
Prix de l'abonnement: Fr. 5 — par an, franco pour toute la Suisse. Fr. 6 —
pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait Ia
demande, franco, à l'administration. : Imprimerie Lin ien Vincent, *
Lausanne.

PARATONNERRES
Spécialité d'installations en tous genres,

Systèmes perfectionnés^ matériaux de
; premier choix, construction éprouvée
par une longue expérience, solidité et
garantie de bonne conductibilité.
Ornementation à volonté. Vérifications

et réparations. — Etudes,
renseignements et devis sur demande. Installations nombreuses. Liste et
références à disposition. 408

Louis FATIO, constructeur, St-Roch, Lausanne.
Médaille Vermeil Exposition cant. vaud., Yverdon 1894, la plus haute récompense.

HOTEL DES MESSAGERIES
LAUSANNE, Place St-François. — Téléphone 8i8.

Au centre des affaires. — Entièrement transformé et agrandi de plusieurs-
chambres. — Meublé à neuf.

Table d'hôte à 12 h. K, à fr. 2 50. — Souper depuis 7 h., à fr. 2 —.
Chambres depuis fr. 1 50. Service compris. 31*
Local pour échantillons et service des dits en ville.

Se recommande : Louis TESTAid.

Fnlcité flans la Suisse française

BULLE la I

* La Gruyère
CHAUX-DE-FONDS

'National Suisse

DELÉMONT
* Démocrate

i Iti HOI I«.
* Liberté
Journal
Confédéré
* Ami du Peuple
* Freiburger Zeitung

15

20

20
20

20
20
20
10
20
20
20
20

Feuille officielle et d'Avis
Messager
* Demokrat
* Semaine catholique
Artisan
* Bulletin pédagogique
Chronique agricole de l'industrie

laitière 20

GENÈVE
Journal 40
* Feuille d'Avis officielle 30
Courrier 30
Bulletin commercial org. de la

Chamb. de corn, de Genève)
1/16 page 2 50

Carillon de St-Gervais (Chari-
rivari suisse) 20

Bévue du Touring suisse.
* Tarif spécial pour

la liaLAUSANNE
Gazette
Nouvelliste vaudois
Feuille des Avis officiels
Conteur vaudois
Revue historique vaudoise
Revue militaire suisse

MARTIGNY.
* Confédéré du Valais

MONTBELX
* Feuille d'Avis
Jonrnal et Liste des étrangers 20

MOUTIER
Feuille d'Avis du Jura

NEUCHATEL
* Suisse Libérale
* Feuille d'Avis
Foyer domestique

PORBENTBUT
Pays

25
15
20
15
30
50

20

15

15

20
15
30

Le Réveil Suisse

SION
Gazette du Valais
Walliser Bote
* Bulletin officiel
Ami du Peuple valaisan

ST-IMIER
Jura-Bernois

les annonces locales.

20
10

20
15
25
20

20

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité

HAASENSTEIN & VOGLER
Lausanne, Genève, Montreux, Sion, Fribourg,

Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds,
Lugano, St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de frais gratis.
Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises,

suisses et étrangères.

HOTEL ET BAINS DU CYGNE, BADEN
Maison spécialement installée pour cures d'hiver et de printemps. Source

thermale jaillissant dans la maison même. 46 bains. Prix très modérés.
C. KUEPFEB, propriétaire.


	...

