

Zeitschrift: Le conteur vaudois : journal de la Suisse romande
Band: 37 (1899)
Heft: 33

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 15.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

VINS de VILLENEUVE
Médaille d'or. Genève 1896. 10
Emile MONNET, Lausanne.



401

AUX SOCIÉTÉS DE CHANT

CHŒURS D'HOMMES
Chœurs mixtes — Chœurs scolaires
Cantates Grandson — Davel
Pestalozzi.
Chœurs de dames.
Editions à prix réduits :
25 et 30 cent.

LE CHANTEUR ROMAND
recueil contenant 24 romances et
30 chansons nouvelles
1 volume relié, avec musique
Prix : 2 fr.

30 mélodies chant et piano
Le Sentier perdu, Le Rouet, Le
récit du Mobile, La première neige,
Mélancolie, Avril revient, Beaux
réves d'ore., etc., etc., etc.

Grande édition illustrée.
Catalogue et spécimens sur demande
adressée à l'auteur

H. GIROUD**GENÈVE**

INDISPENSABLES
à tout le monde sont les
PAPETERIES

introduites depuis plusieurs années et améliorées, contenant 100 feuilles de bon papier à lettres, 1 crayon, 1 porte-plume, 1 baton de cire à cacheter, 12 plumes d'acier, 1 gomme à effacer, 1 flacon d'encre et du buvard. Le tout dans une boîte élégante, au prix de **Fr. 2** — seulement, au lieu de **Fr. 5**. — France contre envoi au préable du montant ou contre remboursement. 423

A. Niederhäuser, papeterie,
GRANGES (Soleure).

CHOCOLAT RIBET
LAUSANNE

L'AGENCE DE PUBLICITÉ
HAASENSTEIN & VOGLER
se charge d'insérer les annonces de
Pensions et d'échanges
POUR LA

SUISSE ALLEMANDE
dans les organes
les mieux qualifiés et aux conditions les plus avantageuses.
BUREAUX A LAUSANNE
24. place de la Palud, 24.

En 2-8 jours
les goûters et toute grossesse au cou disparaissent: 1 flac. à **fr. 2** de mon eau **antigoûtreuse** suffit. Mon huile pour les oreilles guérit tout aussi rapidement **bouillonnements et dureté d'oreilles**, 1 flac. **fr. 2.**
S. Fischer, médi-prat. à Grub (Appenzell Rh. E.)

PIL. HÉMATOGÈNES**NOURRITURE économique substantielle****ELLE SE PREND AUX REPAS**
2-3-4 par jour.Sexe — Croissance — Convalescence
Anémie — Faiblesse — Débilité — Impuissance
Diabète — Albuminurie — etc.**BOÎTE de 125 à Fr. 4 50.****DANS TOUTES LES PHARMACIES**

Exigez les signatures de Bret et Vindevogel et la marque des « fabricants réunis ».

Pharmacien A. BRET**Doct. J. VINDEVOGEL**

FORCE
Vigueur
Santé
Longévité
Production
Richesse
Bonheur

reviennent à ceux qui ont le sang fort, généreux; car le sang est la source de vie et de travail.
—
TOUT EST ASSURÉ par

la PILULE HÉMATOGÈNE
Nourriture du sang.

HORLOGERIE-BIJOUTERIE
S. DÉGALLIER
3, Place St-François, 3.
LAUSANNE

en flacons
MAGGI
en tablettes

Machine à écrire pratique.
DACTYLE
Prix: 210 francs. Poids: 3 kg.
BRIQUET et FILS, GENEVE

Ecole supérieure des jeunes filles.**GENÈVE****Section commerciale (deux années d'études)****Ouverture le 4 septembre 1899.****Age d'admission.** 14 ans accomplis.**Conditions.** Avoir fait au moins deux années d'études secondaires et subir avec succès un examen portant sur le français, l'arithmétique, la géographie et l'allemand.**Finance.** 30 francs par semestre.**Programme.** Arithmétique commerciale, tenue des livres, bureau commercial, produits commerciaux, éléments de droit civil et de droit commercial, géographie commerciale.

Éléments de physique et de chimie.

Langues française, allemande et anglaise, au point de vue de la conversation, de la rédaction et de la correspondance.

Calligraphie, sténographie, connaissance de la machine à écrire.

Dessin, travaux à l'aiguille, coupe (facultatif).

Les inscriptions seront reçues à la direction de l'Ecole, le samedi 26 août, au Quai de la Poste, et le lundi 28 à la rue d'Italie.

GRANDE BAISSE SUR LA CHAUSSURE
10,000 paires souliers

37

J'envoie contre remboursement, aux bas prix étonnantes suivants:

Boîtes de travail, très fortes, ferrées N° 40-47	Fr. 12.—	au lieu de Fr. 13.50
» amples tiges, tr. fortes, hautes	40-47 » 16.50	» 18.—
Souliers de travail, tr. fortes, ferrés	40-47 » 5.95	» 6.50
» lacets hommes façon milit.	40-47 » 6.80	» 7.50
» lacets hommes, cuir génisse	40-47 » 7.90	» 8.50
Bottines à élastiq., hommes, tr. fortes	40-47 » 7.90	» 8.50
Souliers bas, hommes, fins, lacets	40-47 » 7.90	» 8.50
» garçons, très fortes, ferrés	30-34 » 4.50	» 5.—
» lacets, hommes, fins, lacets	35-39 » 5.50	» 6.—
» lacets, dames, hauts, forts	36-42 » 5.80	» 6.50
Bottines élast., » fortes	36-42 » 5.80	» 6.50
Souliers bas, » fins à lacer	36-42 » 5.50	» 6.30
» fillettes, hauts, forts	26-29 » 3.70	» 4.20
» » » 30-35 » 4.70	» 5.20	
Chemises couleurs, de travail, 1re qualité	1.75	» 2.—
Pantalons de travail, toutes grandeurs, 1re qual.	3.70	» 4.20
Prix couru et détaillé, de tous les art., gratis et franco, par retour du courrier.		

HANS HOCHULI, à la Waarenhalle, FAHRWANGEN (Argovie).



708

Catarrhe d'estomac. Je puis vous annoncer aujourd'hui que le catarrhe d'estomac, les vomissements fréquents et points des deux cotés, m'ont quitté, grâce à votre traitement par correspondance. Je me trouve infiniment mieux et ferai mon possible pour recommander votre établissement au plus de monde possible. Benoit Moser, pierrière, à Corgémont (Jura bernois), le 17 oct. 1897. Signature légalisée par D. Gilomen. Adresse: • Polyclinique privée, Kirchstrasse, 405, Glaris.

REVUE HISTORIQUE VAUDOISE
(Bulletin historique de la Suisse romande.)
Publiée sous la direction de PAUL MAILLEFER et EUG. MOTTAZ, professeurs, avec le concours de savants et d'historiens nationaux.
■ LA REVUE HISTORIQUE VAUDOISE entrera avec le 1^{er} janvier 1899 dans sa septième année. Elle paraît par livraison mensuelle de 32 pages gr. in-8^e. — Prix de l'abonnement: Fr. 5 — par an, franco pour toute la Suisse. Fr. 6 — pour l'étranger. — Une livraison est envoyée à toute personne qui en fait la demande, franco, à l'administration: **Imprimerie Lucien Vincent, à Lausanne.**

PARATONNERRES
Spécialité d'installations en tous genres.

Systèmes perfectionnés, matériaux de premier choix, construction éprouvée par une longue expérience, solidité et garantie de bonne conductibilité. **Documentation à volonté. Références et réparations.** — Études, renseignements et devis sur demande. Installations nombreuses. Liste et références à disposition.

Louis FATIO, constructeur, St-Roch, Lausanne.
Médaille Vermeil Exposition cant. vaud., Yverdon 1894, la plus haute récompense.

HOTEL DES MESSAGERIES
LAUSANNE, Place St-François. — Téléphone 818.

Au centre des affaires. — Entièrement transformé et agrandi de plusieurs chambres. — Meublé à neuf. Table d'hôte à 12 h. ½, à fr. 2.50. — Souper depuis 7 h., à fr. 2. — Chambres depuis fr. 1.50. **Service compris.**

314

Local pour échantillons et service des dits en ville.

Se recommande: Louis TESTAZ.

Publicité dans la Suisse française

BULLE	la lig.	LAUSANNE	la lig.
* La Gruyère	15	Gazette	25
CHAUX-DE-FONDS	20	Nouvelliste vadois	15
* National Suisse	20	Feuille des Avis officiels	20
DÉLÉMONT	20	Conteur vadois	15
* Démocrate	20	Revue historique vadoise	30
FRIBOURG	20	Revue militaire suisse	50
* Liberté	20	MARTIGNY	20
Journal	20	Confédéré du Valais	20
Confédéré	20	MONTREUX	15
* Ami du Peuple	20	Feuille d'Avis	15
* Freiburger Zeitung	20	Journal et Liste des étrangers	20
Feuille officielle et d'Avis	20	MOUTIER	15
Messager	10	Feuille d'Avis du Jura	15
* Demokrat	20	* Suisse Libérale	20
Semaine catholique	20	* Feuille d'Avis	15
Almanach	20	Foyer domestique	30
* Bulletin pédagogique	20	Chronique agricole de l'industrie laitière	20
PORRENTRUY	20	PAYS	20
Journal	40	Le Réveil Suisse	10
* Feuille d'Avis officielle	30	SION	20
Courrier	30	Gazette du Valais	20
Bulletin commercial org. de la Chambre de commerce de Genève)	2.50	Walliser Bote	15
1/16 page	2.50	* Bulletin officiel	25
Carillon de St-Gervais (Charrievière suisse)	20	Ami du Peuple valaisan	20
Revue du Touring suisse.		ST-IMIER	20
* Tarif spécial pour les annonces locales.		Jura-Bernois	20

S'adresser exclusivement à l'agence de publicité

HAASENSTEIN & VOGLER

Lausanne, Genève, Montreux, Sion, Fribourg, Neuchâtel, Delémont, Porrentruy, Chaux-de-Fonds, Lugano, St-Imier, Bâle, Berne, Zurich, etc.

Catalogue, traduction et devis de frais gratuits.

Insertions dans toutes les autres feuilles vaudoises, suisses et étrangères.

HOTEL ET BAINS DU CYGNE, BADEN

Maison spécialement installée pour cures d'hiver et de printemps. Source thermale jaillissant dans la maison même. 46 bains. Prix très modérés. C. KUEPFER, propriétaire.